[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «АНДЕГСКИЙ сельсовет»
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.03.2020 г. № 11
________________________
д. Андег, НАО
О внесении изменений в Положение

«О порядке расходования средств резервного

фонда Администрации муниципального
образования «Андегский сельсовет»
Ненецкого автономного округа, утвержденное
постановлением Администрации
МО «Андегский сельсовет» НАО от  19.11.2018 № 43
Рассмотрев протест прокуратуры Ненецкого АО от 12.02.2020 № 7-15/2-2020/605, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Администрация МО «Андегский сельсовет» НАО постановляет:

1. Внести в Положение «О порядке расходования средств резервного фонда Администрации муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа, утвержденное постановлением Администрация МО «Андегский сельсовет» НАО от   19.11.2018    № 43 следующие изменения:
1.1. пункт 3.1 Положения изложить в следующей редакции:
3.1. Средства резервного фонда направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, а также на иные мероприятия, не предусмотренные в бюджете на текущий финансовый год.
1.2. п. 4.5 изложить в следующей редакции:
4.5. Отчет об использовании средств резервного фонда представляется в Совет депутатов МО «Андегский сельсовет» НАО одновременно с годовым отчетом об исполнении местного бюджета.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляем за собой.
Глава МО «Андегский  сельсовет» НАО:                          В.Ф. Абакумова
1